
Stockholm, 4 juli 2019 

 

”Årets andra CREDI-enkät visar på ett positivt skifte i kreditmarknaden, där förbättrad tillgång till 

skuldfinansiering och längre löptider upphäver effekten av förväntat högre kreditmarginaler. 

Huvudindex höjs framför allt av en förbättrad uppfattning av den nuvarande situationen bland bankerna. 

Däremot är bankerna alltmer pessimistiska vad gäller den framtida utvecklingen då deras 

förväntningsindex faller till den näst lägsta nivån i CREDIs historia. Vidare avslutades en 21 kvartal 

lång trend av sjunkande genomsnittliga räntor när de noterade fastighetsbolagens genomsnittliga ränta 

ökade marginellt till 2,0 procent”, säger Martin Malhotra, projektledare på Catella. 

 

”Aktiemarknaden har återhämtat sig ordentligt under året då totalavkastningen på Stockholm OMX 30 

index varit nästan 20 procent. Den huvudsakliga orsaken har varit centralbankernas helomvändning 

samt förväntningarna på att vi kommer se lägre räntenivåer och mer kvantitativa lättnader från 

centralbankerna framgent. Den svenska aktiemarknaden är en relativt bra indikator för CREDIs 

huvudindex och utvecklingen föreslår att vi kommer se en stabil kreditmarknad de kommande 

kvartalen”, säger Arvid Lindqvist, analyschef på Catella. 

 

”Den låga långräntan reflekteras även i fastighetsbolagens preferensaktier, där det genomsnittliga 

avkastningskravet har fallit till 6,1 procent sedan årsskiftet. Dessutom har den avtagande 

volymtillväxten av företagsobligationer inneburit att obligationernas andel av fastighetsbolagens skuld 

förblivit på 28 procent”, avslutar Martin Malhotra. 

 

Catellas kreditbarometer CREDI (Catella Real Estate Debt Indicator) finns bifogad och går även att 

ladda ned från catella.com/sv/nyheter-och-pressmeddelanden/analys. CREDI består av två delar: dels 

ett index baserat på en enkät till noterade fastighetsbolag och aktiva banker, dels en uppsättning index 

och analyser baserade på allmänt tillgängliga uppgifter. 
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